КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КЫЗЫЛ-ШОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28»  апреля 2025г                                                                                            №  07
О внесении изменений в постановление № 06-п от 24.05.2024 года
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам

и налоговым агентам по вопросам применения

муниципальных правовых актов о налогах и сборах»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация Кызыл-Шорского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в  постановление № 06-п от 24.05.2024 года «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам  и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах» следующие изменения:
       1.1. Раздел  I. Общие положения,  пункт 1.3. добавить абзац следующего содержания:
 «В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".».
      2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пос.  Ключевой, ул. Мира 22.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации «Таштагольского муниципального района» в разделе «Кызыл-Шорское сельское поселение» в сети Интернет.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава Кызыл-Шорского

сельского поселения
А.Г. Карпов